
 

 
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 210 | Uruoca - Ceará | 04 páginas 

Publicação:  Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---04 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------04 

PODER EXECUTIVO 

 

 

. 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: 
Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de 
Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, 
Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 265, DIA 07 DE OUTUBRO DE 2022 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando os paciente Natalice Estevão da Silva e Francisco Lino da Costa 

Aguiar, ambos com acompanhantes, para consulta no Hospital Albert  

Sabin. Levando também as pacientes Francineuda Ricardo de Lima 

Alves e Thalia Ferreira Rodrigues, para consulta no HGF – Hospital 
Geral de Fortaleza e a paciente Francisca Aldeniza André da Silva 

Pinheiro para consulta na Policlínica João Pompeu. No dia 07 DE 

OUTUBRO DE 2022 e retornando no dia 07 DE OUTUBRO DE 2022. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 
A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que 

se realizará no dia, que se realizará no dia 07 DE OUTUBRO DE 2022. 
 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 

para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------01 

PORTARIA ASSESP N° 183/2022, URUOCA/CE 07 DE OUTUBRO 

DE 2022 

 
Dispõe sobre a nomeação de cargo em comissão de livre nomeação e 

exoneração, conforme estabelece a Lei Municipal n°. 201/2017, de 17 de 

fevereiro de 2017. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988; 
 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal n°. 

201/2017, de 17 de fevereiro de 2017, 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) INGRED ROCHA DE LIMA para 

exercer o cargo de ASSESSORA ESPECIAL DO PREFEITO, com 

simbologia ASS-1, vinculado diretamente a ASSESSORIA ESPECIAL 
DO PREFEITO, órgão da estrutura administrativa pertencente ao Poder 

Executivo, conforme disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, 

de 17 de fevereiro de 2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 

Uruoca, Ceará, em 07 de Outubro de 2022; Edifício Chico Eudes, 65 

anos de Emancipação Política. 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 210 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 
testemunhas abaixo. 

    

Uruoca, 05 de outubro de 2022. 

 

SABRINA MADEIRA PONTE 

PROFISSIONAL CONTRATADO 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

  

TESTEMUNHAS: 

NOME__________________________________ 
CPF: ___________________________________   

NOME__________________________________ 

CPF: ___________________________________   

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico N° 0010609.2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, 

JUVENTUDE E DESPORTO, JUNTO AO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 20 de outubro de 2022, às 

09h00min (Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br 

Informações: pmulicitacao@hotmail.com 

 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO 

E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 0032111.2019-01, 

RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 0032111.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11515.15.122.0110.2.084- 
MANUTENÇÃO. SEC. OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICOS 

E ELEMENTO DE GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 

ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 
PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PÚBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PÚBLICOS. 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

Uruoca/CE, em 07 de Outubro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

PORTARIA SEMSA Nº 266, 07 DE OUTUBRO DE 2022 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca – CE à cidade de Meruoca – 

CE, objetivando participar da Oficina do Projeto Dgera Brasil. Realizado 
no Hotel Itacaranha, localizado na Serra de Meruoca – CE. 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora INÊS MARIA CARNEIRO CAETANO, 

residente na Avenida Antônio Moreira, S/N, Centro,  Uruoca – CE. 

Ocupante no cargo de ENFERMEIRA que se realizará no dia 10 e 11 de 
Outubro de 2022. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 40% de 02 (Duas) diária no valor 

unitário de R$ 60,00 (Sessenta reais) totalizando R$ 48,00 (Quarenta e 
oito reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a 

efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 
 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 273/2022 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE 

URUOCA E A SRA. SABRINA MADEIRA PONTE 

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o Nº 07.667.926/0001-
84 com sede à Av. Brasília, Nº 93 Bairro Roberto Dourado, Uruoca, 

Estado do Ceará, representado neste ato pelo Secretário Municipal da 

Educação o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA, e do outro lado 

a Sra. SABRINA MADEIRA PONTE, Rua Dr. Carlos Rolim Martiniano, 
554, CP Velhos, Sobral – CE, doravante denominado CONTRATADO, 

RESOLVEM, com fulcro na Cláusula 8ª do Termo de contrato nº 

273/2022, firmar o presente Termo de Distrato ao Contrato nº 273/2022, 

mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas. 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATADO nº 273/2022, celebrado em 05 de outubro de 2022, 
prestação de serviços profissionais, no cargo de PSICÓLOGA 

ESCOLAR a Secretaria da Educação. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 
Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas integralmente 

pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a presente data, não 

restando assim mais nada a ressarcir o CONTRATADO. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 
A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato que 

será publicado no Diário Oficial do Município. 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 210 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 
ALENCAR.  

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 9.638,09 (NOVE MIL 

SEISCENTOS E TRINTA OITO REAIS E NOVE CENTAVOS) 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE OBRAS PÚBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0032111.2019-02, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 
0032111.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0120.2.031-FUNDEB- 

ENSINO FUNDAMENTAL-30%/ 0808.12.365.0121.2.035- FUNDEB- 
EDUCAÇÃO INFANTIL-30% E ELEMENTO DE GASTO Nº. 

3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 

ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 

PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 9.638,09 (NOVE MIL 

SEISCENTOS E TRINTA OITO REAIS E NOVE CENTAVOS). 
 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0032111.2019-03, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 

0032111.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0110.2.010- MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E ELEMENTO DE 

GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 
JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 

ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 

PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  
ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCO DAS CHAGAS 

PEREIRA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 9.638,09 (NOVE MIL 

SEISCENTOS E TRINTA OITO REAIS E NOVE CENTAVOS). 
 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

CPF: 135.623.632-49 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0032111.2019-04, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 

0032111.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0110.2.055- MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMPR E RENDA E ELEMENTO DE 
GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 

JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 

ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 

PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 
PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  

ASSINA PELO CONTRATANTE: LAERCIO GOMES DE 
ALBUQUERQUE 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 5.782,84 (CINCO MIL 

SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO 

CENTAVOS)  

 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

LAERCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 210 | Uruoca-Ceará | 04 páginas 

 Publicação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 07 de Outubro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 

ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 
PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 5.782,84 (CINCO MIL 

SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO 

CENTAVOS).  

 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

CPF: 546.121.793-15 

ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

CPF: 059.036.783-86 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DE SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0032111.2019-05, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 

0032111.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 
2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0110.2.043—

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE E ELEMENTO DE 

GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 

JURÍDICA. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 
ENGENHARIA CIVIL, EM ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, 

MEMORIAL DE CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE 

PROJETOS FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE  
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 27 DE SETEMBRO DE 2022 ATÉ 27 DE 

ABRIL DE 2023 

CONTRATADA: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI ME.  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANASTÁCIO PATRÍCIO 

PRACIANO PONTES.  

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA CLARA DE LIMA 
SARAIVA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 5.782,84 (CINCO MIL 

SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO 

CENTAVOS).  
 

URUOCA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

CPF: 063.148.623-29 

ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 

MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0032111.2019-06, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°. 

0032111.2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 
RECURSOS HIDRICOS  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, INCISO II E PARAGRAFO 

2º. DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0110.2.081- MANUT. 
SEC. D. RURAL, M AMB E REC HÍDRICOS E ELEMENTO DE 

GASTO Nº. 3.3.90.39.00 – OUTROS SEV. DE TERC. PESSOA 

JURÍDICA. 

 


		2022-10-07T17:27:44-0300




